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Endringer eller utskiftninger i innkr evingsutstyret

Riksrevisjonens Dokument nr 3:3 (1 998-99) konkluderte med at Samferdselsdepartementet
ikke har gjennomført evalueringer avordningene med bompengefinansierte vegprosjekter.
Riksrevisjonene pekte på flere uheldige forholdved dagens forvaltning gjennom ulike
eksempler.

Et avpunktene det stadig erdiskusjon om i forbindelse med bompengeinnkrevingen er
kostnadene ved innkrevingen. Det fokuseres ofte på driftskostnader forå ivareta det enkelte
prosjekts økonomi, men investeringskostnadene er også viktig for å vurdere den totale
kostnaden ved bompengeinnkreving som finansieringsform sammenliknet med statlig
finansiering.

I henhold til bompengeavtalen (pkt 2.2) skal kostnader ved etablering av innkrevingssystemet,
herunderbomstasjoner, dekkes som en del avutbyggingsprosjektet. Dette innebærer at
innkrevingsutstyret dekkes avbompengeirmtekterog statlige midler etter samme brøk som
utbyggingen.

Etterbompengeavtalens pkt 2.3 skal selskapet dekke alle kostnader ved fjerning av
innkrevingsutstyret og istandsetting avvegen ved utløpet avbompengeperioden. Selskapet
skal også dekke eventuelle endringer i og utskiftninger av innkrevingssystemet i driftsfasen. I
driftsavtalen stårdet imidlertid at: "Utgifter til større utskiftninger og endringer kan betales av
Vegvesenet som igjen rekvirerermidler fra selskapet...". Dette har medført at det er store
forskjeller i hvordan regionene håndterer endringer og utskiftninger i innkrevingsutstyret.
Noenbompengeselskap må dekke alle kostnader direkte, mens andre selskap fardet dekket av
regionen via opptrekk avbompengemidler.

Det erbompengeinntekter somblirbenyttet i begge ovennevnte tilfeller, men for å synliggjøre
kostnadene, samt å ha mulighet til å sammenligne bompengeselskapenes kostnadsnivå bedre,
mener vi det er fornuftig å ha en ensartetpraksis på hvordan slike kostnader skal dekkes.

Tidligere var dette et mindre problem da bomstasjonene besto avbemannede buer som ikke
trengte annen fornyelse enn et nytt strøkmaling. I dag kommer det stadig ny teknologi, samt
at man innfører ordninger som AutoPASS Samordnet betaling som erment å gjøre
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